
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 812 

 
 
 
 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 
UESC nº 101/2016. 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

Processo Seletivo de Ingresso para Coordenadores: Pedagógico, de Área e 
de Municípios do Programa Universidade para Todos - UPT, conforme 
anexo único desta Portaria: 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 25 de julho de 2016. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 812 

 

1. COORDENADOR PEDAGÓGICO – CLASSIFICADO 

 

Nº NOME 

01 1. Cândida Maria Santos Daltro Alves 

 

2. COORDENADOR DE ÁREA – CLASSIFICADOS 

Área NOME 

Física Antonio Edson Carvalho Filho 

História Jonas Boamorte dos Santos 

Química Marcelo Franco 

Espanhol Raquel da Silva Ortega 

Matemática Sérgio Mota Alves 

Língua Portuguesa Siomara Castro Nery 

Geografia Não houve candidato inscrito 

Inglês Não houve candidato inscrito 

Biologia Não houve candidato inscrito 

Literatura Não houve candidato inscrito 

Redação Não houve candidato inscrito 

 

3. COORDENADOR DOS MUNICÍPIOS – CLASSIFICADO 

Nº NOME 

01 1. Jorge Henrique de Oliveira Sales 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

